
         
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

CITTA’ DI POGGIARDO 
Provincia di Lecce 

 

Decreto n. 11/2016        Poggiardo, 11 giugno 2016 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il 5 giugno 2016 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione del 6 giugno 2016 relativo alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati al 

Comune; 

 

DATO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Giuseppe Luciano Colafati, nato a 

Poggiardo il 24.06.1966; 

 

VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

 

VISTO l'art. 25 dello Statuto del Comune di Poggiardo, che stabilisce che il Vicesindaco e gli altri 

componenti della Giunta sono nominati dal Sindaco e presentati al Consiglio Comunale nella prima 

seduta successiva all’elezione; 

 

VISTO, infine, l'art.  6, comma 3, del D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267, circa la rappresentanza di entrambi i 

sessi negli organi collegiali; 

 

VISTO infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei 

comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in 

misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 

 

NOMINA 

Assessori del Comune di Poggiardo i signori: 

  

1) LONGO DAMIANO COSIMO, nato a Poggiardo il 01.12.1956, ivi residente in Via S. Michele n. 87, 

al quale assegna le seguenti deleghe: PERSONALE E ORGANIZZAZIONE – VERDE PUBBLICO – 

ARREDO URBANO.  

2) GRECO MARTA, nata il 07.06.1977 a Poggiardo, ivi residente in Via Rubichi n. 9, alla quale assegna 

le seguenti deleghe: POLITICHE SOCIALI – PUBBLICA ISTRUZIONE – LAVORI PUBBLICI – 

COMUNICAZIONE E ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA. 



 

3) PAPPADA’ ANTONELLA, nata a Maglie il 21.12.1970, residente a Poggiardo in Via Ungaretti n. 1, 

alla quale assegna le seguenti deleghe: AMBIENTE – CONTENZIOSO – CULTURA – POLITICHE 

GIOVANILI E ASSOCIAZIONISMO. 

4) GRAVANTE MASSIMO, nato a Poggiardo 11.06.1958, ivi residente in Via S. Nicola n. 16, al quale 

assegna le seguenti deleghe: BILANCIO – TRIBUTI – COMMERCIO E MERCATO SETTIMANALE 

– ATTIVITA’ PRODUTTIVE – TURISMO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO – POLIZIA 

LOCALE – SANITA’. 

NOMINA 

altresì Vicesindaco del Comune il Sig. LONGO DAMIANO COSIMO.  

DISPONE 

che il presente provvedimento: 

 venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il Sindaco può sempre 

motivatamente revocare uno o più  Assessori; 

 venga pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 venga inserito nel registro dei decreti sindacali; 

 venga trasmesso al Segretario Comunale e ai Responsabili di Settore. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 

 

                       Il Sindaco 

         Giuseppe Luciano Colafati  

 



 

 

RELATA DI NOTIFICA 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data  ________________________ 

- al Sig.  _____________________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di  ______________________________________________________________ 

 
- al Sig.  _____________________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di  ______________________________________________________________ 

 
- al Sig.  _____________________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di  ______________________________________________________________ 

 
- al Sig.  _____________________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di  ______________________________________________________________ 

 
Data ___________________________ 
 
        ________________________________ 
                IL MESSO COMUNALE 
 
 

 


